
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от «14» августа 2018 года № 490/18 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Правил продажи, хранения, перевозки, ношения, 

использования и передачи гражданского и служебного оружия и 

патронов к нему на территории Луганской Народной Республики  

 

В целях обеспечения на территории Луганской Народной Республики 

единых правил продажи, хранения, перевозки, ношения, использования и 

передачи гражданского и служебного оружия и патронов к нему, в 

соответствии с положениями Закона Луганской Народной Республики           

от 06.08.2015 № 42-II «Об оружии», статьями 28, 36, 41 Закона Луганской 

Народной Республики от  25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики»                

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила продажи, хранения, перевозки, 

ношения, использования и передачи гражданского и служебного оружия и 

патронов к нему на территории Луганской Народной Республики. 

 

2. Министерству внутренних дел Луганской Народной Республики 

разработать и утвердить в 6-месячный срок инструкцию по организации 

работы органов внутренних дел по контролю за оборотом гражданского и 

служебного оружия и патронов к нему на территории Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 


